
貸　　借　　対　　照　　表

（令和２年３月３１日現在）

（単位：円）

科　　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ　資産の部

１．流動資産

現金預金 15,043,932 14,203,202 840,730

未収入金 90,000 0 90,000

前払金 56,100 55,080 1,020

   流動資産合計 15,190,032 14,258,282 931,750

２．固定資産

（１）基本財産

土地 44,309,128 44,309,128 0

建物 20,103,000 20,103,000 0

仏像 27,000,000 27,000,000 0

石塔 5,000,000 5,000,000 0

梵鐘 1,500,000 1,500,000 0

石灯籠 1,500,000 1,500,000 0

記念碑等 8,262,000 8,262,000 0

預金 60,019,051 60,019,051 0

預け金 6,290,543 5,904,315 386,228

投資有価証券 286,963,135 292,384,129 -5,420,994

減価償却累計額 -20,111,129 -19,767,219 -343,910

    基本財産合計 440,835,728 446,214,404 -5,378,676

（２）特定資産

土地 76,025,000 76,025,000 0

減価償却引当預金 7,802,865 8,370,445 -567,580

    特定資産合計 83,827,865 84,395,445 -567,580

（３）その他固定資産

建物附属設備 6,647,000 6,647,000 0

構築物 735,000 735,000 0

什器備品 1,114,000 1,114,000 0

減価償却累計額 -8,000,927 -7,997,281 -3,646

    その他固定資産合計 495,073 498,719 -3,646

  固定資産合計 525,158,666 531,108,568 -5,949,902

資産合計 540,348,698 545,366,850 -5,018,152

Ⅱ　負債の部

１．流動負債

未払金 2,790,000 2,390,000 400,000

未払費用 0 5,306 -5,306

預り金 5,561 20,781 -15,220

    流動負債合計 2,795,561 2,416,087 379,474

  負債合計 2,795,561 2,416,087 379,474

Ⅲ　正味財産の部

１．指定正味財産

寄付金 515,918,309 521,277,479 -5,359,170

  指定正味財産合計 515,918,309 521,277,479 -5,359,170

（うち基本財産への充当額） (439,893,309) (445,252,479) 　( -5,359,170)

（うち特定資産への充当額） ( 76,025,000) ( 76,025,000) (          0)

２．一般正味財産 21,634,828 21,673,284 -38,456

（うち基本財産への充当額） (    942,419) (    961,925) (    -19,506)

（うち特定資産への充当額）  (  7,802,865) (  8,370,445) (   -567,580)

正味財産合計 537,553,137 542,950,763 -5,397,626

負債及び正味財産合計 540,348,698 545,366,850 -5,018,152



貸　借　対　照　表　内　訳　表

（令和２年３月３１日現在）

（単位：円）

科　　　目 実施事業等会計
その他会

計
法人会計

内部取引

消去
合  計

Ⅰ　資産の部

１．流動資産

現金預金 1,330,581 13,713,351 15,043,932

未収入金 90,000 0 90,000

前払金 56,100 0 56,100

  流動資産合計 1,476,681 0 13,713,351 0 15,190,032

２．固定資産

（１）基本財産

土地 44,309,128 0 44,309,128

建物 20,103,000 0 20,103,000

仏像 27,000,000 0 27,000,000

石塔 5,000,000 0 5,000,000

梵鐘 1,500,000 0 1,500,000

石灯籠 1,500,000 0 1,500,000

記念碑等 8,262,000 0 8,262,000

預金 0 60,019,051 60,019,051

預け金 0 6,290,543 6,290,543

投資有価証券 0 286,963,135 286,963,135

減価償却累計額 -20,111,129 0 -20,111,129

  基本財産合計 87,562,999 0 353,272,729 0 440,835,728

（２）特定資産

土地 0 76,025,000 76,025,000

減価償却引当預金 7,802,865 0 7,802,865

  特定資産合計 7,802,865 0 76,025,000 0 83,827,865

（３）その他固定資産

建物附属設備 6,647,000 0 6,647,000

構築物 735,000 0 735,000

什器備品 1,114,000 0 1,114,000

減価償却累計額 -8,000,927 0 -8,000,927

  その他固定資産合計 495,073 0 0 0 495,073

 固定資産合計 95,860,937 0 429,297,729 0 525,158,666

資産合計 97,337,618 0 443,011,080 0 540,348,698

Ⅱ　負債の部

１．流動負債

未払金 2,790,000 0 2,790,000

未払費用 0 0

預り金 1,360 4,201 5,561

  流動負債合計 2,791,360 0 4,201 0 2,795,561

負債合計 2,791,360 0 4,201 0 2,795,561

Ⅲ　正味財産の部

１．指定正味財産

寄付金 87,562,999 428,355,310 515,918,309

  指定正味財産合計 87,562,999 0 428,355,310 0 515,918,309

（うち基本財産への充当額） (87,562,999) (352,330,310) (439,893,309)
（うち特定資産への充当額） (         0) ( 76,025,000) ( 76,025,000)

２．一般正味財産 6,983,259 0 14,651,569 0 21,634,828

（うち基本財産への充当額） (         0) (    942,419) (    942,419)
（うち特定資産への充当額）  ( 7,802,865) (          0)  (  7,802,865)

正味財産合計 94,546,258 0 443,006,879 0 537,553,137

負債及び正味財産合計 97,337,618 0 443,011,080 0 540,348,698


